20.) Hildesimensis Episcopi JOANNIS (*t*) verba sunt: " De  
" bonis autem illis, quæ per nostræ devotionis largitionem præfato  
" sunt monasterio acquisita, dimidia decima in Harzen, dimidia de-  
" cima in Bernethen, duo mansi in Sodere, & bona in Quikeborn  
" tantummodo sunt accepta, quæ in utilitatem Ecclesiæ nostræ de  
" confilio capituli nostri disponimus deputare: „

21.) Ac demum Spirensis Episcopus CONRADUS (*u*) anno  
MCCXI. cunctis notum voluit "quod Justatius abbas de Himmen-  
" roth labore suo obtinuit, quod Theodoricus miles de Kirweiler,  
" quidquid juris habebat in Patronatu, & in decinis Ecclesiæ de  
" Medenheim, in manus Domini sui Maruardi de Villre, & ipse  
" Marwardus in manus nostras, quia a nobis tenebat, resignavit;  
" nos vero cum consensu majoris Præpositi, in cuius Archidiaco-  
" natu præfata sita est Ecclesia, salvo tamen jure suo, & assensum  
" præbente Capitulo, liberaliter idem jus cum omnibus appendicis  
" integraliter Ecclesiæ in Himmenroth contulimus „. An jam de-  
monstratum est, omnes baptismales Ecclesias cum ipsis decimis ad  
episcopos pleno jure pertinuisse, atque episcopos de decimis libere  
disposuisse?

## ANTITHESIS XXXVI.

Nunc & Dissertator (*x*) diplomatibus demonstrare admittitur, deci-  
mas novales non minus, quam antiquas, ordinariasque episcopis  
semper competuisse. Audiamus itaque.

I.) Ano-

(*s*) Apud HARTZHEIM cit. Tom. III. pag. 535.

(*t*) Apud LEUCKFELD Antiquit. Poeldens. Capit. XVIII. §. 6. lit. b.

(*u*) Apud HARTZHEIM cit. Tom. III. pag. 794.

(*x*) §. 21.

1.) Anonymus monachus Tegurinus (y) narrat "Aribo vicesimus Abbas, Comes de Neuburg, electus successit Udalschalco, hic Ecclesiam B. Laurentii in Egern primus construxit, & privilegium de decimis novalium in nostris Ecclesiis percipiendis, ab Heinrico primo hujus nominis Episcopo Frisingensi, ejusque Capitulo imperavit". Quid? Num anonymous ille monachus fide dignior monacho CÆSARIO HEISTERBACHCENSI (z) qui narrat Videns episcopus nihil se verbis proficere, & per ministros diaconi sibi commissum populum in fide subverti, clericum quendam bene sibi notum, & in necromantia peritissimum ad se vocans ait: Sic & sic per tales actum est in civitate mea; rogo te, ut investiges a Diabolo per artem tuam, qui sint? unde veniant? & quae virtute tanta ac tam stupenda operentur miracula? impossibile est enim, ut signa faciant virtute divina, quorum doctrina Deo nimis est contraria. Dicente clero: Domine diu est, quod arti huic renunciavi: Respondit Episcopus: bene cernis, quantum coarctet; vel oportebit me doctrinæ illorum consentire, vel a populo lapidari: injungo ergo tibi in remissionem omnium peccatorum tuorum, ut mihi in hac parte acquiescas. Obediens clericus episcopo, diabolum vocavit, causam sue vocationis sciscitanti, respondit: Pœnitet me recessisse a te: & quia de cætero magis obsequiosus tibi esse desidero, quam fuerim, rogo, ut dicas mihi, qui sunt homines isti? quæ doctrinæ eorum? vel quæ virtute tanta operentur mirabilia? Respondit diabolus: Mei sunt, & a me missi; & quæ in ore illorum posui, illa prædicant. Respondit clericus: Quid est, quod laedi non possunt? nec in aquis mergi, neque in igne comburi? Respondit iterum Dæmon: Chirographa mea, in quibus homagia, mihi ab eis facta, sunt conscripta, sub ascellis suis inter pellem & carnem consuta conservant, quorum beneficio talia operantur, nec ab aliquo laedi poterunt. Tunc clericus: Quid si ab eis tollerentur? Respondit Dæmon, tunc infirmi essent, si cut cæteri homines. Audiens ista clericus, regraciabatur Dæmoni dicens: